Năm 2013, Hội Nông dân phường có
chủ trương tạo điều kiện để người dân
khai khẩn, trồng trọt tại các lô đất trống,
bà Vân đăng ký tham gia. Sau khi nhận
đất, gia đình bà Vân đầu tư kinh phí,
công sức dọn vệ sinh, phát quang bụi
rậm, san phẳng để trồng hoa, rau màu,
phát triển kinh tế. Để có vốn chuẩn bị
sản xuất vụ hoa Tết Ất Tỵ 2025, bà Vân
được Hội Nông dân phường hướng
dẫn làm hồ sơ vay vốn từ Quỹ Hỗ trợ
nông dân thành phố. Sau khi được giải
ngân 30 triệu đồng, bà đầu tư cải tạo lại
vườn, mua vật tư, chậu, hạt giống trồng
khoảng 1.200 chậu hoa Tết các loại.
“Hội Nông dân phường rất quan tâm,
giúp đỡ hội viên.